
                                                                                                           COPIA 
                                                  SETTORE  

SERVIZI GENERALI E RISORSE UMANE  
 

Registro Generale N.  1346  del   19/06/2018 
Registro di Settore N.  176  del   18/06/2018  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

OGGETTO : 
AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALLA PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE PER LA
NOMINA DEI COMPONENTI IL  NUCLEO DI VALUTAZIONE ANNO 2018/2020
  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Servizi Generali e Risorse Umane 

 (decreto Sindacale n. 5/2015)

Premesso  che  con  decreto  sindacale  n.  41  del  08.05.2015   è  stato  nominato  il  Nucleo  di  

Valutazione per una durata di anni tre,  con decorrenza dal 08.05.2015 e  fino al 07.05.2018;

Considerato  che  al  Nucleo  di  valutazione  viene  attribuito  un  ruolo  fondamentale,  essendo

chiamato  principalmente  a  garantire  la  correttezza  del  processo  di  misurazione  e  valutazione

annuale della performance della struttura amministrativa nel suo complesso oltre a intervenire, in

termini  di  assistenza  al  personale  dell'ente,  nei  processi  che  riguardano  la  verifica  della

trasparenza, il controllo strategico, il controllo di gestione, controlli interni, controlli anticorruzione;

Ritenuto  di  indire  nuovo  avviso  pubblico  per  la  presentazione  delle  candidature  da  parte  di

soggetti che siano in possesso dei requisiti professionali necessari a svolgere tale compito; 

Riscontrata  la  necessità  di  approvare  nuovo  avviso  pubblico   per  la  nomina  dei  componenti  il

Nucleo di valutazione per il triennio 2018/2020; 

Preso atto, al fine di garantire la massima informazione e trasparenza dell'azione amministrativa,

di  provvedere  alla  pubblicazione  di  apposito  avviso  all'Albo  Pretorio  e  sul  sito  internet  dell'Ente

(www.comune.montesilvano.pe.it) contenente le indicazioni  per  la  presentazione  delle  domande

da parte di coloro che richiedono di partecipare a tale nomina;

Visto  lo  schema  di  avviso  pubblico,  allegato  alla  presente  determinazione  per  farne  parte

integrante e sostanziale;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1346 del 19/06/2018 - Pagina 1 di 3

www.comune.montesilvano.pe.it


Visti
il D.Lgs. 267/2000
il D.Lgs. 165/2001

DETERMINA

1)  che  le  premesse  sono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  anche  se  non
materialmente riportate;

2) di approvare l'avviso pubblico per la presentazione dei curricula per la nomina dei componenti
esterni del nucleo di valutazione per il triennio 2018/2020  e  che  si  allega  al  presente  atto,  quale
parte integrante e sostanziale;

3) di dare atto che la nomina sarà di competenza esclusiva del Sindaco;

4) di disporre che il presente bando venga pubblicato all'Albo pretorio e sul sito Internet dell'Ente;

5)  di  prenotare  la  presuntiva  somma  di  €  42.000,00  sul  bilancio  pluriennale   2018/2020  nel
seguente modo:

· quanto ad € 6.000,00  (relativamente al secondo semestre 2018), miss.01 progr. 10 tit. 1

macroaggr. 03 pdc 1.03.02.01.008  (cap 10451) dell'esercizio 2018;

· quanto  ad  €  18.000,00   (cap  10451)  miss.01  progr.  10  tit.  1  macroaggr.  03  pdc

1.03.02.01.008 dell'esercizio 2019;

· quanto ad €  18.000,00 miss.01 progr. 10  tit.  1  macroaggr.  03  pdc  1.03.02.01.008   (cap

10451) dell'esercizio 2020;

 6) di stabilire che la spesa dell'esercizio 2021, pari ad € 18.000,00 sarà inserita nei documenti di

programmazione economico finanziaria degli esercizi successivi;

7) di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanziario per l'adempimento

di  cui  all'articolo  151  comma  4  del  D.  Lgs.  267/2000  con  riferimento  all'esecutorietà  del

provvedimento.

Il Dirigente dei Servizi generali e Risorse Umane
          Dott. Alfredo Luviner

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1346 del 19/06/2018 - Pagina 2 di 3



COPIA Numero di Registro generale: Del 19/06/20181346

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

SI ATTESTA LA REGOLARITA' CONTABILE

 

Montesilvano, li________________19/06/2018 IL DIRIGENTE

VENTRELLA PIETRO

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio On Line in data odierna per
rimanervi 15 giorni consecutivi.

Montesilvano, li __________________
  IL DIRIGENTE

LUVINER ALFREDO

19/06/2018

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 39  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune Di Montesilvano. La firma autografa e' sostituita dalla

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1346 del 19/06/2018 - Pagina 3 di 3



  COMUNE DI MONTESILVANO 
Provincia di Pescara 

 
SETTORE SERVIZI GENERALI E RISORSE UMANE 

 
AVVISO PUBBLICO PER LA  NOMINA DEI COMPONENTI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 
 

IL DIRIGENTE  
 

In esecuzione della determinazione dirigenziale n. 1346 del 19.06.2018 con la quale è stato 
approvato il presente “Avviso pubblico  finalizzato alla presentazione delle candidature per la 
nomina  dei componenti il Nucleo di Valutazione”, 

AVVISA 
 

 che questo Ente intende provvedere alla nomina dei n. 3 (tre) componenti il Nucleo di 
Valutazione per una durata di anni tre dalla nomina; 

 che l'individuazione dei componenti del Nucleo avverrà mediante valutazione dei curricula 
presentati; 

 che i soggetti che intendono ricoprire l'incarico dovranno avere, alla data di pubblicazione del 
presente avviso, i seguenti requisiti: 
 cittadinanza italiana o di uno dei paesi dell'Unione Europea; 
 età non superiore ai 65 anni; 
 diploma di Laura specialistica o magistrale o diploma di laurea conseguita nel precedente 

ordinamento degli studi; 
 eventuali titoli post-universitari (scuola di specializzazione, master, dottorati di ricerca) nelle 

materie dell'organizzazione delle PP.AA, della gestione del personale, del management, del 
controllo di gestione, della pianificazione, programmazione e controllo, della misurazione e 
valutazione organizzativa e delle risorse umane, soprattutto per coloro che posseggono 
una laurea in disciplina diversa da quella ingegneristica o economica (Scienze economiche 
e statistiche, Giurisprudenza, Scienze politiche o Ingegneria gestionale); 

 buona conoscenza della lingua inglese; 
 buone conoscenze informatiche; 

 
Sono richieste altresì: 
 un'esperienza, almeno di tre anni, in posizioni di responsabilità e/o di docenza universitaria, 

anche presso aziende private, nel campo del management, della pianificazione e controllo di 
gestione, dell'organizzazione del personale, della misura e valutazione della performance e dei 
risultati ovvero un'esperienza giuridico – organizzativa, di almeno tre anni, maturata anche in 
posizione di istituzionale autonomia e indipendenza; 

 
Il componente dovrà possedere capacità intellettuali, manageriali, relazionali. Dato il ruolo di 
promotore del miglioramento, dovrà dimostrare capacità di creare una visione condivisa e di 
promuovere diversi modi di lavorare, anche in gruppo, e avere un'appropriata cultura organizzativa 
che sia promotrice dei valori della trasparenza, integrità e del miglioramento continuo. 
Le predette capacità e competenze specifiche saranno accertate, oltre che dagli elementi 
desumibili dal curriculum, nel corso dell'istruttoria finalizzata alla nomina, mediante un eventuale 
colloquio. Il candidato dovrà illustrare, in una relazione di accompagnamento al curriculum, le 
esperienze che ritenga significative e potrà essere chiamato ad esporre l'attività e gli obiettivi che 
egli ritenga che l'Organismo debba perseguire; detta relazione potrà essere oggetto del predetto 
colloquio. 
 
L’attività del  Nucleo di Valutazione sarà diretta a garantire la correttezza del processo di 
misurazione e valutazione annuale della performance della struttura amministrativa nel suo 
complesso l’assistenza alle strutture organizzative dell’ente nei processi che riguardano la 
trasparenza amministrativa, il controllo strategico, il controllo di gestione, controlli interni e controlli 
anticorruzione. 



Il compenso, riferito ad anni tre, per il funzionamento del Nucleo di Valutazione è fissato in € 
18.000,00, per ogni singolo componente, compreso IVA ed altri oneri, se dovuti. 
E’ previsto un rimborso spese nei limiti di quanto stabilito dall’Amministrazione Comunale; tale 
somma verrà comunicata annualmente agli interessati. 
 

 FISSA 
 
il termine di 15 gg successivi alla data di pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale 
dell’Ente per la presentazione delle candidature, che dovranno pervenire in busta recante la 
dicitura “Candidatura per la nomina a componente del Nucleo di Valutazione”, attraverso una delle 
seguenti modalità: 
 presentazione diretta all'Ufficio Protocollo del Comune di Montesilvano, indirizzata al Sindaco, 

Piazza Diaz n.1; 
 a mezzo raccomandata A.R., indirizzata al Sindaco del Comune di Montesilvano, Piazza Diaz 

n.1; a tal fine farà fede esclusivamente il timbro apposto dall'Ufficio postale accettante; 
 a mezzo posta elettronica certificata (PEC) al seguente indirizzo: 

protocollo@comunemontesilvano.legalmail.it. 
 

INFORMA 
 

che gli interessati dovranno far pervenire apposita domanda, in carta semplice, di candidatura 
sottoscritta. 
La proposta di candidatura deve specificare i dati anagrafici, codice fiscale, residenza, recapito 
telefonico, il titolo di studio posseduto ed essere corredata dal curriculum formativo e professionale 
in formato europeo, datato e firmato, dal quale risultino le competenze e le esperienze maturate. 
La domanda dovrà essere corredata da: 
 curriculum vitae; 
 dichiarazione sottoscritta, ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 

28/12/2000, con cui si attesti: 
 di non aver riportato condanne  per i reati previsti dal Capo I del Titolo II del Libro secondo del 

Codice Penale; 
 di non rivestire  incarichi elettivi, cariche in partiti politici o in organizzazioni sindacali  né di 

avere rapporti continuativi di collaborazioni o consulenze con i predetti soggetti; 
 di non  trovarsi, nei confronti dell'Amministrazione, in una situazione di conflitto, anche 

potenziale, di interessi propri, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo 
grado; 

 esperienza maturata  
 consenso al trattamento dei dati forniti per le finalità della procedura ai sensi del D.lgs. 

196/2003; 
-  fotocopia di valido documento di identità 
Alla domanda inviata tramite Posta Elettronica certificata i documenti sopra previsti dovranno 
essere obbligatoriamente allegati mediante scansione. 
La procedura di cui al presente avviso non ha carattere comparativo e la presentazione delle 
richieste di partecipazione non vincola in alcun modo l’Amministrazione Comunale. 
Il Sindaco procederà alla individuazione dei componenti in modo insindacabile a seguito di 
valutazione dei curricula presentati. 
Il presente avviso viene pubblicato sul sito internet del Comune di Montesilvano sino alla scadenza 
del termine previsto per la consegna delle candidature. 
 
 
 

                                          Il Dirigente dei Servizi Generali e Risorse Umane 
                                        f.to   Dott. Alfredo Luviner 


